**Hortulus Biblico-Moralis Et Asceticus**

**Pappus von Tratzberg, Franz**

**Ulm, 1725**

Doctrina 1. Desumpta ex cap. 3. & 4. lib. Esther, in quibus describitur  
exaltari Aman indignatio in Mardochæum & Judæos. Reginæ Esther à  
Mardochæo imploratum auxilium.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61252](#)

tis. Aquas dum illi negat tanquam Hebræo, Ipse aquam ei porrigit vivam, è fonte gratiæ divinæ fluentem. Liceat mihi hic cum Magno Gregorio Moral. lib. 28. exclamare: *Quantum nos diligit, qui nos, ne cum respuitur relinquit.* Quis est ille Salvatoris nostri amor, qui nos etiam fuentes inquirit? qui dona largitur etiam contemptibus ea, te status apud Prophetam Isaïam c. 65. Totâ die expandi manus meas ad populum incredulum & contradicentem, qui graditur viâ non bonâ. Infinitis quasi modis sese transfigurat, ut errantes animas Cœlo reducat. Quare Pastorem induit, ut eas ad gregem reducat. Factus est mercator, ut negotium salutis ante omnia illis procuret. Factus est Medicus, ut vulnera in illis sanet. Factus est Sponsus, ut eas provocet ad suas delicias & voluptates. Factus est Capitaneus, ut ad prælia contra tartareum hostem eas animet, & instruat. Factus est Agnus, ut se æterno Patri pro eorum peccatis sacrificet, ac immolet. Factus est Gallina, ut sub aliis ab omni periculô eas custodiat. Factus demum est Assverus alter, ut eas à servitute Dæmonis liberatas æternô conjugio sibi copulet instar Estheris. Ergo Christiana anima, si per felicem statum gratiæ Assvero huic semel copulata es, Estherem imiteris, observantem exactè, quidquid ei præscriperat Mardochæus v. 20. hujus cap. Mardochæus iste Pater spiritualis aut Parochus tuus est, qui ad Regis divini Januam moratur. Huic quidquid inordinati appetitus & passiones adversus Sponsum tuum moliuntur, fideliter detege: ut ille media tibi suggerat, queis adjuta eas suppressimas & de suppressis triumphes, ventura ab hoc temporali ad æternum cum Assvero isto conjugium.

### Doctrina 3.

*Desumpta ex cap. 3. & 4. lib. Esther, in quibus describitur exaltati Aman indignatio in Mardochæum & Judæos. Regine Esther à Mardochæo imploratum auxilium.*

N.388. Considera: **M**ardochæum propter negatam Amano venerationem cum tota Hébraica gente ad necem quæsitudinem in sui defensionem nec se, nec Judæos gladiis armâsse, vim vi repulsurus: sed teste S. Scripturâ c. 4. v. 1. indutum esse sacerd & sparsisse cinerem super caput. Parò sanè armaturâ induaris & tu Christiane contra hostem illum, qui juxta S. Scripturæ effatum instar Aman est accusator fratum

erum nostrorum, accusans eos die ac nocte Apocal. 12. Hanc armaturam tibi iuaderet Apostolus, dum ait 1. Pet. 1. Propter quod succinētū lumbos. Sciebat enim, salutem à Davide his armis obtentam esse, dum profitetur Ipse Psal. 4. Ego autem cùm mibi molesti essent inducēbār ciliciō, humiliabam in jejunio animam meam. Hinc etiam S. Anton. de Pad. Serm. Dom. infra Octav. Nativit. docet: non reperiri fortius armaturæ genus contra Daemonum insidias & assultus, quām pœnitentiæ mortificationisque instrumenta. S. Edmundus continuum habiturus triumphum, & illæsam semper servaturus animam, non tantum zonā, sed etiam caligīs utebatur ciliciniō, ut refert Surius in ejus vita, sold ad hæc pane viliique cibō contentus, nec carnes, nec pisces comedit, sicutim eò usque tolerans, donec labra dirumperentur. Ad quietem nocturnō tempore capiendam, non stragulum nec pulvillum adhibuit: sed propriis tantum vestibūs contextus, considerare assueverat, per triginta annos in tali mortificatione perdurans. Beatus Simon Stylita teste Lanzizio opuscul. 2. Viginti maximos ciniphes intra tibialia alebat. Hoc est nostrum in hac vita, exclamat Climacus Serm. 13. de verb. Dom. actiones carnis Spiritu mortificare quotidie, affligere, minuere, frenare, interimere. Adhæc, ut de felici successu sis eò certior, per fervidas preces, ad pulcherrimam & divino charissimam Assvero Estherem Mariam, confuge. Fiet haud dubiè: ut illa tui Patronam actura accedat Filium, & osculans summitatem Virgæ ejus, audiat ab eo: quid vis Esther Regina, que est petitio tua? v. 3. cap. citati et si dimidiā partem Regni mei petieris, impetrabis. v. 7. ibidem. Hoc consilium exsequenti indubitatum tibi victoriā præsagit Innocent. III. Serm. de Assumpt. dicens: quia militia est vita hominis super terram: quicunque sentit, se impugnari ab hostibus vel à mundo vel à carne, vel à Diabolo, respiciat castrorum aciem ordinatam, deprecetur Mariam, ut Ipsa per Filium mittat auxilium de Sancto, & de Sion tueatur: quis enim devotè invocavit Eam, & non est exauditus ab ea? Sicut carnivoræ aves prædas, quas unguibūs suis tenent, validō hominum clamore auditō dimittunt: ita Tartarei hostes, dum advertunt, per calidas voces compellari Nomen Mariæ, eamque suo Filio fieri supplicem, quantociùs à tentando desistunt.

Ttt

Doctri-